
 

Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) 

при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан 

  

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 31 июля 2020 №  248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 31.07.2020 № 247-ФЗ  «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017г.    

№ 177  «Об утверждении  требований  к разработке и утверждению проверочных листов 

(списков контрольных вопросов)», 

   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

      1. Утвердить формы проверочных листов (списков контрольных вопросов) при 

проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан  согласно приложению  к настоящему Постановлению. 

      2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района, на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан, а также на информационных стендах Большемеминского сельского 

поселения. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 

 

              07.02.2022   №  4 



                                                                                                                                                Приложение к постановлению  

                                                                                                                                                     Исполнительного комитета 

                                                                                Большемеминского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района  

Республики Татарстан 

от 07.02.2022 № 4 

  
 

 

Проверочный лист 

(список контрольных вопросов) при проведении  муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории на территории Большемеминского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

  

1. Наименование  органа  муниципального   контроля:   Исполнительный комитет 

Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан. 

2. Проверочный лист утвержден постановлением Исполнительного комитета 

Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан  от 07.02.2022 № 4.            

3. Распоряжение о проведении проверки от _____________ № __________. 

4. Учетный  номер  проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре 

проверок (в информационных ресурсах ЕРВК, ЕРКНМ): _________________________. 

5. Место проведения проверки с заполнением проверочного листа 

и   (или)  указание  на  используемые  юридическим  лицом  производственные объекты: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________. 

6. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

индивидуального предпринимателя, ИНН: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________. 

7. Должность(и),  фамилия,  имя,  отчество  (последнее  - при наличии) 

должностного(ых) лица (лиц), проводящего(их) проверку: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________.

8. Перечень  вопросов,  отражающих содержание обязательных требований, ответы  на которые 

однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет 

проверки: 

       

N п/п Вопрос, отражающий 

содержание 

обязательных 

требований 

Соотнесенные со 

списком 

контрольных 

вопросов 

реквизиты 

нормативных 

правовых актов с 

указанием 

структурных 

единиц этих актов 

 

Ответы на вопросы 

   да нет непримен

имо 

примечание 

1.  
Соблюдаются ли общие 

требования к 

благоустройству, 

организации содержания 

и  уборки территорий 

Правила 

благоустройства 

Верхнеуслонского 

сельского 

поселения  

Верхнеуслонского 

    



поселения 

 

муниципального  

района 

Республики 

Татарстан от 

07.09.2021 № 12-

82 (далее - 

Правила 

благоустройства) 

2.  Соблюдаются ли 

требования к 

содержанию фасадов 

зданий, сооружений 

Статьи 20-24 

Правил 

благоустройства 

    

3.  Соблюдаются ли 

требования к 

содержанию указателей 

Статьи 25,26 

Правил 

благоустройства 

    

4.  Соблюдаются ли 

требования к 

содержанию входных 

групп (узлов) 

Статьи 27,28 

Правил 

благоустройства 

    

5.  Соблюдаются ли 

требования к 

содержанию кровли 

Статьи 29,33 

Правил 

благоустройства 

    

6.  Соблюдаются ли 

требования к 

содержанию земельных 

участков 

Статья 34 Правил 

благоустройства 

    

7.  Соблюдаются ли 

требования к 

содержанию дорог 

Статьи 35-38 

Правил 

благоустройства 

    

8.  Соблюдаются ли 

требования к 

содержанию 

индивидуальных жилых 

домов и благоустройство 

территории 

Статьи 36-40 

Правил 

благоустройства 

    

9.  Соблюдаются ли 

требования к 

содержанию сетей 

ливневой канализации, 

смотровых и ливневых 

колодцев, 

водоотводящих 

сооружений 

Статьи 41-53 

Правил 

благоустройства 

    

10.  Соблюдаются ли 

требования к 

содержанию 

технических средств 

связи 

Статьи 54-58 

Правил 

благоустройства 

    

11.  Соблюдаются ли 

требования к 

содержанию объектов 

(средств) наружного 

освещения 

Статьи 59-72 

Правил 

благоустройства 

    

12.  Соблюдаются ли 

требования к 

содержанию малых 

архитектурных форм 

 

Статьи 73-76 

Правил 

благоустройства 

    

13.  Соблюдаются ли 

требования к 

содержанию 

Статьи 77-80 

Правил 

благоустройства 

    



нестационарных 

объектов 

14.  Соблюдаются ли 

требования к 

содержанию мест 

производства 

строительных работ 

Статьи 81-84 

Правил 

благоустройства 

    

15.  Соблюдаются ли 

требования к 

содержанию мест 

погребения 

Статьи 85-90 

Правил 

благоустройства 

    

16.  Соблюдаются ли 

требования к 

содержанию стоянок 

длительного и 

краткосрочного 

хранения 

автотранспортных 

средств 

Статьи 91-92 

Правил 

благоустройства 

    

17.  Соблюдаются ли 

требования к  

праздничному 

оформлению территории 

поселения 

Статья 93 Правил 

благоустройства 

    

18.  Соблюдаются ли общие 

требования к уборке и 

содержанию территории 

поселения 

Статьи 94-101 

Правил 

благоустройства 

    

19.  Соблюдаются ли 

требования к уборке 

автомобильных дорог 

местного значения 

Статьи 102-108 

Правил 

благоустройства 

    

20.  Соблюдаются ли 

требования к уборке, 

санитарному 

содержанию и 

благоустройству мест 

отдыха и массового 

пребывания людей 

Статьи 109-116 

Правил 

благоустройства 

    

21.  Соблюдаются ли 

требования к уборке, 

содержанию и 

благоустройству 

придомовой территории 

многоквартирного дома 

Статьи 117-132 

Правил 

благоустройства 

    

22.  Соблюдаются ли 

требования к уборке 

территорий 

индивидуальной жилой 

застройки 

Статьи 133,134 

Правил 

благоустройства 

    

23.  Соблюдаются ли 

требования к  элементам 

благоустройства 

территории 

Статьи 135,136 

Правил 

благоустройства 

    

24.  Соблюдаются ли 

требования к 

озеленению 

 

Статьи 137-142 

Правил 

благоустройства 

    

25.  Соблюдаются ли 

требования к  

ограждению 

Статьи 143,144 

Правил 

благоустройства 

    



26.  Соблюдаются ли 

требования при 

размещении средства 

наружной рекламы и 

информации 

Статьи 162,163 

Правил 

благоустройства 

    

27.  Соблюдаются ли 

основные требования к 

проведению земляных 

работ при строительстве, 

ремонте, реконструкции 

коммуникаций 

Статьи 164-168 

Правил 

благоустройства 

    

28.  Соблюдаются ли особые 

требования к доступной 

среде 

Статья 169 Правил 

благоустройства 

    

29.  Соблюдается ли порядок 

участия собственников 

зданий (помещений в 

них) и сооружений в 

благоустройстве 

прилегающих 

территорий 

Статьи 170,171 

Правил 

благоустройства 

    

30.  Соблюдаются ли 

требования содержания 

домашних животных и 

птиц 

Статьи 172-192 

Правил 

благоустройства 

    

 

 

«__» ______________ 20__ г. 

     (дата заполнения 

    проверочного листа) 

 

 

_____________________________                      __________                      ________________________________ 

(должность лица, заполнившего                      (подпись)                           (фамилия, имя, отчество 

      проверочный лист)                                                                                    (при наличии) лица, заполнившего 

                                                                                                                                            проверочный лист) 

 

 


